P

令和６年３月１８日

保護者各位

                                               宜野湾市立普天間第二小学校

                                              校 長  大村 朝永

（公印省略）

卒業式当日の花束等のプレゼント自粛について（お願い）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育に対しましてご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。

さて、令和６年３月２１日に第５５回卒業式が挙行されます。卒業式は、小学校の教育

課程を修了し、中学校への希望を抱かせ、新たな人生の道を歩む気持ちを高める厳粛な儀

式です。本校においては、児童と職員が工夫を凝らし、厳粛な中にも心温まる演出等によ

り児童の門出を祝う式を行います。

近年、卒業式後に校門の外で花束やお菓子を渡す多くの方々が集まり、車の通行のさま

たげになり近隣住民の迷惑になっている状況にあります。そこで、当日は学校内外での贈

り物は遠慮して頂き、下記の通りご協力をお願いしたいと思います。これまでの状況を改

善していきたいと思いますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 卒業式当日、参加される保護者および親戚、スポーツ少年団関係者は、学校内及び

学校周辺での花束等のプレゼントはご遠慮ください。

２ 花束や記念品等のプレゼントは、各家庭で行うか、各団体（学校のスポーツ少年団

学童、児童センター等）の卒業生を送る会等で行ってください。

３ 卒業式に参列する保護者（２人）以外は、校内への立ち入りはご遠慮ください。

※ 素敵な卒業式になるよう、ご協力をお願いいたします。

【この件に関する問い合わせ先】

宜野湾市立普天間第二小学校

 電 話 ： 098-892-2424